qui a bien voulu l'approuver et ordonner qu'elle soit rendue publique 

et obligatoire pour toutes les personnes concernées. 

Fait à Rome, au siège de la Congrégation pour les Eglises Orien
tales, le 30 avril 1986. 

D. SIMON Card. LOURDUSAMY, Préfet 

L. 68 S. 

® Miroslav S. Mar u syn, Secrétaire 
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CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 

BRIXIEN. 

Canonizationis Servi Dei Ioannis Baptistae Piamarta, Sacerdotis Funda

toris Congregationum S. Familiae a Nazareth et Humilium Domini Ser

varunt (1841-1913). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Aetatem hanc nostram eiusque varias et pugnantes significationes 

summa benevolentia prosequimur, itemque summo afficimur studio, 

ut amoris, salutis et spei nuntium, quod Christus attulit mundo, 

nostrorum temporum hominibus deferamus : "Non enim misit Deus 

Filium suum in mundum, ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus 

per ipsum" (Io 3, 17). Probe noverit mundus se peramanter ab Ec

clesia aspici, quae in ipsum sincera fertur admiratione sinceroque pro

posito movetur non ei dominandi sed serviendi, non eum contem-

nendi, sed dignitatem ipsius augendi, non eum damnandi, sed sola

cium et salutem ei afferendi» (Paulus V I , AAS LV [1963], p. 856). 

In numerum eorum, qui singulari modo Ecclesiae impigram curam 

de progressu et salute mundi testificati sunt, etiam Servus Dei Ioannes 

Baptista Piamarta ascribendus est, qui in sociali et religioso aetatis 

suae discrimine, enixe et germano cum animo sacerdotali operam dedit, 

ut ad humanam consortionem permanerent, in eaque florerent, prin

cipia et bona christiana, quae sola veram prosperitatem praestare 

possunt. Cumque familiae sint primae et vitales cellulae societatis, 

statuit reficere et provehere condiciones morales, sociales et oecono

micas earum familiarum, quae paupertatis asperitate afflictabantur. 

Ut hoc propositum quam optime assequeretur, sapienti arte edu

candi et industrio amore in universam puerorum et iuvenum forma

tionem incubuit, quorum, alacribus pastoralibus inceptis, institutioni 
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humanae, religiosae et ad munera pertinenti favit, ut vere homines 
fierent novi et artifices societatis consilio Dei congruentioris, virtutes 
colendo et honestum atque decorum laborem exercendo. Pro certo 
enim habebat fore ut « si educatio corrigeretur, mundus emendaretur ». 

Servus Dei Brixiae natus est e Iosepho Piamarta et Regina Ferrari, 
die 26 mensis Novembris anno 1841, et postridie baptismi sacramen
tum accepit. Puer pia matre orbatus est et ab avo materno tecto re
ceptus et educatus. Ludis elementariis peractis, est artifìcio culcitarii 
instructus. 

A sacerdote Pancratio Pezzana adiutus, qui eius vocationem ad 
sacerdotium animadverterat, Seminarium dioecesanum est ingressus, 
in quo pietate, disciplina, adhibita ad studia diligentia, virtutum 
exercitio eminuit. Die 23 mensis Decembris anno 1865 presbyteratus 
ordinem accepit. 

Egregie pastorale ministerium exercuit uti vicarius cooperator, pri
mum in pago Garzago Riviera (annis 1865-1869), deinde in pago Bediz-

zole (annis 1869-1870), denique Brixiae in paroecia Sancti Alexandri 
(annis 1870-1883). Ardenti animo praeditus, forti et alacri ingenio, 
magna religione, indefatigabilis fuit in ministerio animarum, peculiare 
ostendens charisma apostolatus apud iuvenes, pro quibus oratoria pa
roecialia maxime auxit. 

Ab anno 1883 ad annum 1887 archipresbyter parochus fuit paroe
ciae vici Pavone Mella, clericorum odio et intestinis dissentionibus 
agitati. Ferventer, ut solebat, multam et apostolicam operam nava
vit; diligentissime doctrinae christianae institutionem curavit, verbi 
Dei praedicationem, confessiones peccatorum audiendas, spirituale au
xilium aegrotis ferendum, consociationes, in quibus eam, quae (( Ma
tres Catholicae » appellabatur, unde familiarum renovationem spe-
rabat. Eodem consilio oratorium constituit pro puellis, quas solide et 
accurate educavit; idem pro pueris fecit. Pietatem fovit erga Sacrum 
Cor Iesu et Immaculatam Dei Matrem. Pauperum studiosus fuit in 
eosque überaus. Paroecialem ecclesiam restaurabit. Haec omnia eius 
communitatis faciem mutaverunt, quae vivam et gratam Servi Dei 
memoriam servavit. 

Interea conscius factus est difficultatum temporalium et spiritua
lium in quibus iuvenes versabantur, qui opus obibant in primis fabri-
cis industriae quaestuosae Brixianae. Namque e rebus domesticis ex
ternis et agrestibus evulsi, in provinciam laboris derepente immissi, 
expertes institutionis ad artes pertinentis et auxilii animos contin-
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gentis, facile iniusto salario solvebantur et non raro timoris Dei obli-

viscebantur atque fidem deponebant. Hinc Servus Dei hanc mentem 

suscepit, ut pro iuvenibus Opus conderet, quod eorum curae religio

sae prospiceret et simul commentationi ad proprium cuiusque munus 

aptae, praeceptione alicuius artis vel artificii. 

Haec laudanda proposita, probata et propugnata a sacerdote Petro 

Capretti (1842-1890), ad exitum perducta sunt die 3 mensis Decembris 

anno 1886, cum Servus Dei aperuit Brixiae Institutum Parvorum Ar-

tificum. Initio gravissimae fuerunt difficultates nummariae, adeo ut 

Episcopus Servum Dei hortatus sit desisteret ab incepto (anno 1888) ; 

sed is, firmissima Domini fiducia incitatus et rectissima sedulitate, 

obtinuit ut in suo loco maneret, affirmans se paratum esse ad com-

moriendum pueris suis. Ita factus est auctor Operis quod, eo constan

ter et amanter moderante, celeriter crevit et copiosissimos edidit 

fructus. 

Post aliquot annos formationi artificum voluit etiam formationem 

iuvenum agricolarum iungere. Cum igitur habilem adiutorem invenis

set sacerdotem agrorum disciplinae peritum Ioannem Bonsignpri (1846-

1914), in vico Remedello Sopra Coloniam Agrestem theoricam et prac

ticam condidit (anno 1895), quae magni nominis evasit in Italia et in 

exteris nationibus ob novitatem, scientiae rationem et modorum agros 

colendi efficaciam. 

Cum animarum pastores gravissimo obstringantur officio omnia 

providendi ut fideles omnes, iuvenes praesertim, qui spes Ecclesiae 

sunt, christiana educatione imbuantur (cfr. Conc. Oec. Vat. I I , Decla

ratio de Educatione christiana Gravissimum Educationis, 2), Servus 

Dei nec laboribus nec incommodis parcebat, ut iuvenes ad plenam 

maturitatem personae adduceret; ad Patrem adorandum in spiritu 

et veritate (cf. Io 4, 23) ; ad dandum spei suae testimonium (cf. 1 Pt 

3, 15) ; ad fovendum pro sensu christiano mundi progressum (cf. Conc. 

Oec. Vat. I I , ib). 

Quocirca summa ope contendebat ut sui alumni egregiam con

scientiae christianae formationem assequerentur et magna religione, 

observantia et oboedientia in quemlibet superiorem, mutua caritate, 

exercitatione iustitiae, spiritu apostolatus, amore pudicitiae eminerent. 

In tractandis iuvenibus, suae curae commissis, mirum in modum 

parentis animum cum severitate temperavit, lenitatem cum auctori

tate, comitatem cum gravitate; et si interdum se ostendit peculiariter 

severum, hoc ortum est ex studio proximi et gloriae Dei. Inde ab initio 
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Institutorum vitam internam ita ordinavit, ac si verae familiae essent 

quarum vincula firma manebant tum etiam, cum alumni adulti erant 

et societati inserti. 

Ut operis sui stabilitati consuleret, adiutores sibi conciliavit, sa

cerdotes et laicos, qui eius consilium, negotia, incommoda et vitae 

rationem probabant. Pro bis instituit, ea peculiari mente ut in edu

cationem christianam iuventutis pauperis in campo laboris incumbe

ret, Pium Sodalicium a Sacra Familia Nazarena, quae postea Congre

gatio religiosa facta est et viva voce approbata a Domino Iacobo 

Maria Corna Pellegrini, episcopo Brixiensi, die 25 mensis Maii a. 1902 

et die 23 mensis Decembris a. 1908 formali Decreto. Huic proposuit 

ad imitandum tamquam exemplar Sacram Familiam Nazarenam : Io

seph, exemplum servitii gratuiti et fidelis; Mariam, exemplum cre

dentis, quae Verbum accepit prompta et tota voluntate; Iesum qui, 

oboediens voluntati Patris et parentum auctoritati, simplicem et hu

milem operariorum vitam participavit non paucos annos. Sodales suos 

monebat ut alacriter spiritum familiae colerent eumque significarent 

« patientia, caritate, benevolentia, benignitate ; quas virtutes — aie

bat — non exercebimus, nisi prius conabimur esse inter nos affabiles, 

suaves, et in ore mel habere, caritatem in cordibus ; nisi prius inter 

nos amabimus, feremus, adiuvabimus, benignitate abundabimus et 

redundabimus : hic enim spiritus pervadere debet penitus sanctum 

nostrum Institutum ». 

Ad puellas educandas suisque operibus assidendum, instituit una 

cum piissima vidua Elisa Baldo Foresti, Sodalicium Pauperum Serva

runt a Sacra Familia (anno 1911), mutatum postea in Congregationem 

iuris dioecesani ab Episcopo Hyacintho Gaggia, die 15 mensis Decem

bris a. 1924, nomine indito Humilibus Domini Servis. 

Nec solummodo opera sua condenda et regenda curavit, verum 

etiam multimodis populo Dei servivit, libenter se conferens in mini

sterium evangelizationis, praedicationis, confessionum, moderationis 

spiritualis, in curam pauperum, infirmorum, viduarum, operariorum. 

Favit vocationibus sacerdotalibus et religiosis. Eximie functus est pe

culiaribus et difficilibus muneribus sibi a superioribus ecclesiasticis 

creditis. Scripta catholica typis edenda fulsit. Optimo, quo poterat, 

modo, quodlibet fovit inceptum in urbe sua initum. Gaudia et spes 

luctus angoresque hominum suae aetatis, pauperum praesertim et quo

rumvis afflictorum, tamquam gaudia sua et spes, luctus et angores 

suos habuit; nihilque vere humanum inveniebatur, quod in corde eius 
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non resonabat (cf. Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio pastoralis de Eccle

sia in mundo huius temporis, Gaudium et Spes, 1). 

Omnes nanciscebatur occasiones ut ad promotionem regni Dei in 

animas et in mundum prodesset, hortationem explicans Sancti Gre

gorii Magni : « Si ad Deum tenditis, curate ne ad Deum soli veniatis » 

(Homiliae XL in Evangelia, hom. 6, n. 9. ML 76, 1098). 

Continui exanclati labores, ut cum ceteris « investigabiles divitias 

Christi » (Eph 3, 8), communicaret, vita interiore alebantur, quam 

summo studio, assiduitate et fervore excoluit. 

Semper ardenter appetivit perfectionis christianae culmen et re 

vera sine intermissione progressus fecit in coniunctione cum Christo 

et in fidelitate erga voluntatem Dei, a quo solacia et dolores, commo-

dam valetudinem et morbos, prosperitatem et paupertatem aequo 

animo accipiebat. Est enim summa sapientia se ipsos reicere ut Pa

tris caelestis voluntas fiat tum in adversa fortuna tum in secunda. 

Etsi naviter ad quaestiones hominum sui temporis accedebat, 

mente tamen et animo coram Deo semper erat, quem magis magisque 

pernoscere cupiebat. Qua re numquam deprecationem et meditationem 

Sacrarum Litterarum et magisterii Ecclesiae dimittebat. Magni facie

bat Liturgiam, quae (( est culmen ad quod actio Ecclesiae tendit et si

mul fons unde omnis eius virtus emanat » (Conc. Oec. Vat. I I , Consti

tutio de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, 10). In Missae ce

lebratione et in sacris operandis quodammodo transfigurabatur et 

multum temporis insumebat in Eucharistiae adoratione. 

Peccatum putabat unicum, verum malum, et contra illud obsti-

nata voluntate pugnabat, tum per accuratam iuvenum educationem 

illud praecavendo, tum arguendo et severe refrenando, tum denique 

peccatorum conversioni favendo. 

Eius fides et spes et caritas in Deum et in proximum ardentissimo 

igni similes erant, qui eius animum incendebat, verba, acta; quin, 

conscius necessitatum spiritualium eius aetatis, voluisset illum ignem 

in omnes familias et in universam humanam societatem disseminare, 

ne ullus bonis redemptionis et ad ultimum gaudio aeterno privaretur. 

Quotquot eum cognoverunt, eius rectae et limpidae indolis be

neficam allegationem senserunt, dotibus humanis et praesertim vir

tutibus christianis et sacerdotalibus exornatae. Is vero nihil faciebat, 

ut hominum attentionem in se converteret eorumque existimationem 

et laudem sibi compararet : humilis et pauper natus, sponte et con

stanter humilis esse perrexit inter humiles et pauper inter pauperes. 
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Servum inutilem et parvum Providentiae instrumentum se putans, 

latere et neglegi studebat, et operum suorum exitum tribuebat gratiae 

divinae et peritiae adiutorum. 

Fortis fuit in rebus adversis, prudens in regimine Institutorum 

suorum; sibi temperavit, quamvis natura fervidus esset; firmus in 

consultis, disciplinae et asceseos cultor; parcus cibi et somni, simplex 

et obsolete vestitus; consideratus, habitu austerus, terrestrium bono

rum neglegens, moribus integer, iustus erga omnes, superioribus ob

sequens, in quibus ipsum Deum videbat; amicus fratribus sodalibus, 

gratus erga beneficiorum auctores. 

Splendidam virtutum suarum coronam ornavit pretiosissima mar

garita dolorum corporis, quorum causae fuerunt complures morbi, 

qui praesertim ultimis vitae annis ei quasi consueti comites fuerunt; 

quos vero is, cum bene passionem et mortem Domini meditatus esset, 

excepit et perfecta cum laetitia tulit, adimplens in carne sua ea, 

quae desunt passionum Christi pro corpore eius, quod est Ecclesia 

(cf. Gol 1, 24). 

Die 9 mensis Aprilis anno 1913, dum Coloniam Agrestem in vico 

Remedello Sopra visebat, est gravi paralysi correptus. Insequenti die 

petiit et habuit Sanctum Viaticum, quod magno fervore recepit; dein 

placide in Domino sopitus est, die 25 mensis Aprilis anno 1913. 

Fama sanctitatis, quam vivus sibi pepererat, etiam in morte eius 

et in exsequiis apparuit et insequentibus annis dimanavit. Quam ob 

rem Curia episcopalis Brixiana, acto Processu Ordinario Informativo 

(annis 1943-1948), Causam beatificationis et canonizationis iniit; die 

2 mensis Aprilis anno 1954 editum est Decretum de scriptis Servo Dei 

tributis. Deinde adornatus est Processus additicius (anno 1958) apud 

eandem Curiam. 

Tum deinceps prodita sunt Decreta de Causae Introductione (an

no 1963, die 29 mensis Martii) et de non cultu (die 4 mensis Aprilis 

anno 1964). Processus Apostolicus instructus est annis 1967-1969. Die 

11 mensis Aprilis anno 1970 editum est Decretum de horum Proces

suum vi et auctoritate. Tandem, etiam rogatu sollertis Postulatoris, 

P. Guidonis Mantovani Lanfranchi, die 14 mensis Ianuarii anno 1986, 

Consultores Theologi Congressum Peculiarem de virtutibus egerunt 

felici cum exitu. 

Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 4 

mensis Martii eodem anno habita, Ponente Causae Em.mo ac Rev.mo 

Cardinali Iosepho Casoria, professi sunt Servum Dei Ioannem Bapti-
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stam Piamarta heroum more virtutes théologales, cardinales et adne

xas exercuisse. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Pau

lo II per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua, 

vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut 

super heroicis Servi Dei virtutibus Decretum appararetur. 

Quod cum rite esset factum, hodierna die, accitis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Se

cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, iisque astanti

bus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum necnon de car

dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque ad

nexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Baptistae Piamarta, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 

et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 22 mensis Martii, A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINA Praefectus 

L. © S. 
© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

II 

MAIORICEN. 

Canonizationis Servae Dei Caietanae Albertae Giménez vid. Civera, Fun

datricis Congregationis Sororum a Puritate B. M. Virginis (1837-1922). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Ecclesiae praesentia in scholarum campo ostenditur peculiari ra

tione per scholam catholicam. Ea quidem non minus quam aliae 

scholae fines culturales et humanam iuvenum formationem prose

quitur. Proprium autem illius est communitatis scholaris ambitum, 

52 - A. A. S. 
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spiritu evangelico libertatis et caritatis animatum creare, adolescentes 

adiuvare ut in propria persona evolvenda una simul crescant secun

dum novam ereaturam quae per baptismum effecti sunt, atque uni

versam culturam humanam ad nuntium salutis postremo ordinare ita 

ut cognitio quam alumni de mundo, vita et homine gradatim acqui

runt, fide illuminetur » (Conc. Oec. Vat. I I , Declaratio de educatione 

christiana Gravissimum Educationis, 8). 

In numerum eorum, qui in schola se ad formationem humanam et 

christianam iuventutis contulerunt, ascribenda est etiam Serva Dei 

Caietana Alberta Giménez, vidua Civera, quae effecit ut multae sui 

temporis puellae materni nominis Ecclesiae benéficos effectus prorsus 

experirentur suasque corporis, animi, intellectus et spiritus facultates 

harmonice excolerent, ita quidem ut fierent mulieres vere maturae, 

aptae ad tranquille adeundam societatem, ad actuose et libenter bo

num commune fovendum, ad congruenter agendum qua Dei filiae et 

Ecclesiae alacria membra. 

Volens muneri, Sponsae Christi proprio, Evangelium praedicandi 
et homines servandi atque populi sui progressui operam navare, to
tam se dedidit puellarum ministerio, provectui mulieris re favens auctu 
spiritualis et humani civilisque cultus. 

Serva Dei die 6 mensis Augusti nata est anno 1837 ex Alberto 
Giménez et Apollonia Adro ver Pollentiae in insula Maiorica. Inse
quenti die baptismi sacramentum accepit, nominibus inditis Caietana 
Alberta Francisca Aloisia. Iam a pueritia lenem et affabilem indolem 
ostendit, aere ingenium, studii curam et diligentiam, obsequium erga 
parentes et fervidam pietatem, cum familia vitam degens in pluribus 
urbibus. Anno 1852 Palmae semel domicilium collocavit, ubi, moder-
rante professore Francisco Civera, claro mathematico et artis edu
candi studioso, diploma magistrae ludorum elementariorum est asse
cuta, cui postea addidit officia praeceptricis et praesidis Scholae ludi 
magistri instituendis. 

Die 7 mensis Aprilis anno 1860 nupsit professori, quem supra di
ximus, cui quattuor filios genuit; sed horum ultimus tantum, Alber
tus, aetatem adultam attigit, ceteri vero in teneris mortui sunt. Hi 
coniuges, magno amore coniuncti et eodem institutorio proposito, 
scholam privatam aperuerunt, in qua ipsi erant praeceptores. Cum 
die 17 mensis Iunii anno 1869 vidua facta esset, Episcopus Michael 
Salva Munar anno 1870 eam praefecit Ephebeo a Puritate Mariae 
Sanctissimae, condito anno 1809 puellarum educandarum causa, in 
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quo laudatissima magistra fuit. Adiuvante sacerdote Thoma Rullán, 

Institutum renovavit; rem oeconomicam sanavit, disciplinam emen

davit, professores in melius mutavit, gradum culturae et religionis 

evexit. Haec persequens, fortem animum ostendit, consiliorum pla-

nitatem, peculiares ordinandi dotes, constantiam in actione, incom

modorum tolerantiam, eximias educandi virtutes, maternum animum, 

Providentiae et divinae gratiae fiduciam. Voluit suum Ephebeum quoad 

educandi rationes et instrumentorum didacticorum novitatem prin

cipatum obtinere et omni ope contendit ut in eo praeceptio normam 

vere catholicam sequeretur essetque efficax via qua animae adduce

rentur ad Deum. Habilitatem singularum alumnarum observans, op

tabat omnes ad amplum et solidum mentis animique cultum infor-

marentur, ut quam optime futuris suis muneribus in familiis et in 

societate fungi possent. 

Quandoquidem « evangelium scholae catholicae est anima, eius

que vitae et doctrinae norma » (Insegnamenti di Giovanni Paolo II, 

vol V I I , 1 [1984], p. 1957), Serva Dei potissimum curabat ut Ephe

bei alumnae non solum doctrinam et legem christianam de moribus 

cognoscerent, verum etiam Christi praecepta explicarent. Hinc eas 

adiuvabat, ut interiorem et spiritualem vitam suam continuo cole

rent et permagni facerent precationem, exercitium virtutum, sacra

mentorum assiduitatem, fidelitatem erga Ecclesiam, peccati evitatio-

nem. Pietatem erga Sanctissimam Trinitatem, Eucharistiam, Sacrum 

Cor Iesu et erga Virginem Dei Matrem inculcabat eis. Postremo, cu

piebat magis magisque eas conscias esse doni fidei et discere in spiritu 

et veritate Deum adorare (cf. Io 4, 23), ut occurrerent in mensuram 

aetatis plenitudinis Christi (cf. Eph 4, 13), et augmento corporis mystici 

operam praestarent (cf. Conc. Oec. Vat. I I , ib., 2). 

Non minore sollertia et peritia, ab anno 1872 ad annum 1912, 

munere functa est Praesidis Scholae Femineae ludi magistris insti

tuendis, a Potestatibus publicis constitutae in conclavibus Ephebei a 

Puritate; et quando vidit eam abolitam esse, cum multi suam non 

dissimularent indignationem, ea contra, plene aequa et serena mansit. 

Nec tantum formandae iuventuti se tradidit, sed mira cum sa

pientia et constanti sollertia inde ab initio vitam christianam et ad 

disciplinam pertinentem excoluit <( Sororum », id est earum mulierum 

quae, cum ea viventes, in rectione et in institutione alumnarum Ephe

bei eam adiuvabant. 
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Pro his mulieribus post aliquot annos accuratae et progredientis 

praeparationis, condidit, industrio adiumento reverendi Rullán, Con

gregationem Sororum a Puritate Beatae Mariae Virginis, quae est 

canonice approbata postridie calendas Augustas anno 1892 ab Ordina

rio dioecesano, qui eodem die ratam habuit nominationem Servae Dei 

in primam Antistitam Generalem; quod munus deposuit anno 1916 

ob incommodam valetudinem. Die 6 Augusti a. 1892 vota iteravit iam 

antea suscepta. Anno 1901 laetata est, quod decretum laudis accepit, 

quo Sancta Sedes familiam religiosam approbavit, quam ipsa insti

tuerat. 

Sicut alumnis, ita sodalibus Sororibus vera mater fuit, semper 

intenta ad necessitates earum et communitatis. Humanitate et sim

plicitate earum gaudia et aegrimonias communicabat et multimodis 

in Congregatione spiritum familiae alebat, mutuae benignitatis mu

tuique officii. 

Alte de vocatione religiosa sentiebat, et idcirco consilia dabat, 

adhortabatur, firmiter et prudenter filias suas ad perfectionem du-

cebat ; gratiosior erat in infirmas, quas frequenter visebat et solabatur 

amanter. 

In hortando et in corrigendo multa utebatur prudentia multaque 

lenitate; sed, pro tempore, etiam firmitate et severitate; semper 

autem aequabilitate et continentia, maternis sensibus et tractatione. 

Quodlibet studium et iniquum favorem vitabat, tantaeque suavitatis 

erat in sorores, ut quaeque opinaretur se in oculis eius esse. Anteibat 

omnibus vita pietatis, Regularum et votorum observantia, cumque 

gratia et auctoritate primum locum teneret, libenter quemlibet la

borem exanclabat, qui communitati et proximo utilis esset. 

Quamvis multis gravibusque negotiis distineretur, continenter ta

men coram Deo vitam vivebat. Cultum liturgicum magno in honore 

habebat, ex: quo perutiles vires hauriebat ut suam aleret animam, 

semper maioris perfectionis studiosam. Multum temporis ad precatio

nem destinavit, ad divinarum veritatum contemplationem, ad Eucha

ristiae adorationem, ad pium Viae Crucis exercitium, ad Rosarium, 

ad iaciilatorias preces. Magno cum fervore ad sacramenta accedebat, 

et ceteros hortabatur, ut idem facerent. 

Spiritu Evangelii ducta, fidem Dei composuit ad amorem cultu

rae, progressus, provectionis socialis mulieris; sicque pro certo habe

bat omnes fideles per viam fidei vivae incedere debere, quae spem exci

tat et per caritatem operatur (cf. Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio dogma^ 
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tica de Ecclesia, Lumen Gentium, 41), ut parata esset ad quolibet 

incommodum obeundum, ut lux vera omnem hominem illuminarci. 

Qua re formationi iuvenili fundamentum iecit institutionem religio

sam et almam Christi cognitionem et imitationem. Ipsa spiritum mis

sionale distinctissimum coluit, conscia omnes fideles officio teneri coo

perandi ad expansionem et dilatationem Regni Dei (cf. Conc. Oec. 

Vat. I I , Decretum de activitate missionali Ecclesiae Ad Gentes Di

vinitus, 36). 

Amoris Dei et proximi lucernam semper subvexit et quae longae 

vitae cursu fecit nitebantur oboedientia praecepto caritatis, quod 

est lex maxima humanae perfectionis indeque mundi transformatio-

nis (cf. Conc. Oec. Vat. I I , Constitutio pastoralis de Ecclesia in mundo 

huius temporis Gaudium et Spes, 38). 

Cum cognovit vires suas ob morbos et aetatem decessisse, non in

vita munus Antistitae Generalis abdicavit, et pergens vitae communi 

interesse, utilis erat Ecclesiae et congregationis suae continua depre

catione, testimonio perfectae oboedientiae, patientia in doloribus, 

opellis. 

Cuiuslibet boni terrestris immemor et aeternitatis ardens appe-

tione, sancte de vita decessit Palmae in insula Maiorica die 21 men

sis Decembris anno 1922. Postridie funus ei factum est, quod in 

summam laudem cessit et in iustum exitum vitae ministerio Dei et 

proximi omnino deditae in perfecta fidelitate erga vocationem et 

Ecclesiam. 

Fama sanctitatis, qua viva floruit, post mortem eius increbuit. 

Quam ob rem Ordinarius Maioricensis causam beatificationis et ca

nonizationis iniit celebrato Processu Ordinario Informativo (annis 

1960-1963) ; eodem tempore adornatus est Processus Rogatorialis Cae

saraugustanus (anno 1962), atque anno 1965 editum est Decretum de 

scriptis Servae Dei tributis, dieque 7 mensis Octobris anno 1972 Causa 

est introducta. Concessa dispensatione super celebratione Processus 

Apostolici de virtutibus in' specie, loco eius paratum est Summa

rium Documentorum, moderante Officio Historico-Hagiographico Con

gregationis pro Causis Sanctorum. Anno 1972 promulgatum est De

cretum de non cultu; anno autem 1981 Decretum de horum omnium 

Processuum vi et auctoritate exiit. Die 26 mensis Novembris a. 1985 

Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum consuluit de virtu

tibus a Serva Dei explicatis, eorumque sententiae faventes fuerunt. 

Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 25 
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mensis Februarii a. 1986 habita, Ponente Causae Em.mo ac Rev.mo 

Cardinali Mario Aloisio Ciappi, professi sunt Servam Dei Caietanam 

Albertam Giménez, viduam Civera, virtutes théologales, cardinales et 

adnexas ut héroes addecet exercuisse. 

Facta demum Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum 

Cardinalem relatione, Sanctitas Sua, vota excipiens Congregationis 

pro Causis Sanctorum, mandavit ut Decretum super Servae Dei heroi

cis virtutibus conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus in

frascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Se

cretis Congregationis ceterisque convocari solitis, eisque astantibus, 

Beatissimus Pater edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardina

libus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, 

in gradu heroico, Servae Dei Caietanae Albertae Giménez, viduae 

Civera, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 22 mensis Martii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

III 

SANCTI PHILIPPI 

Canonizationis Servae Dei Teresiae a Iesu (in saeculo: Ioannae Fernández 

Solar), Novitiae monialium Ordinis Carmelitarum discalceatorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sponsabo te mihi in sempiternum, et sponsabo te mihi in iustitia 
et iudicio, et in misericordia et miserationibus. Et sponsabo te mihi in 
fide, et cognosces Dominum» (Os 2, 21-22). 
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Ut fortem et tenerum, aemilium et misericordem Domini amorem 

in Israel, et postea Christi in Ecclesiam, exprimant, Sacrae Litterae 

saepe imagine utuntur amoris coniugalis. Eadem imago pluries in 

traditione catholica est adhibita ad significandam Dei necessitudinem 

cum omni anima christiana quae, se omnino neglecta, ex toto corde 

Dominum amat, ex tota mente, ex tota virtute (cf. Me 12, 30), et sine 

exceptione cum divina voluntate consentit; perfecta namque cum Deo 

coniunctio efficitur « cum duae voluntates, animae videlicet et Dei, 

plene conveniunt, quandoquidem in altera nihil est quod alteri re

pugnet » (S. Ioannes a Cruce, Subida del Monte Carmelo, I I , 5, 3). 

Multae animae saeculorum cursu, humiles et magnae, trahi se 

prorsus, purificari, mutari a Domino siverunt ; unde ab eo obtinue

runt ut vehementer et suaviter mirum sponsalis amoris donum experi

antur, cui ipsae, uti sponsae fidelissimae, per totam vitam suam 

responderunt. Scimus enim sponsam Christi esse « significare se de-

dere sicut is se dedidit; significare sicut eum, ab eo, pro eo immolari. 

Sponsam Christi esse significat omnia iura in Cor eius habere. Est 

quoddam per totam vitam cor ad cor. Est in eo plene requiescere 

eique permittere ut plene in animis nostris requiescat. Est nihil aliud 

scire, quam amare; amare adorando, amare precando, donando, se 

obliviscendo ; semper amare omnibus modis » (B. Elisabeth a Trinitate, 

J'ai trouvé Dieu, I I , p. 122). 

Haec cogitavit, optavit et experta est etiam Serva Dei Teresia a 

Iesu (in saeculo, Ioanna Fernández Solar), novitia Ordinis Carmeliti-

dum Discalceatorum, quae paucis annis summum iugum montis Dei 

attigit, seu magnam perfectionem, ardenter ex intima coniunctione 

cum Deo vivendo, coram eo ambulando et, ut Sancta Teresia docet, 

« boni Iesu convictum » quaerendo (cf. Camino de perfección, 29, 7) ; 

et in hoc convictu tam assidua fuit, ut ei cantare licuerit : « Ego di

lecto meo, et dilectus meus mihi » (Ct 6, 3). Cum eo voluit vivere idem 

cogitando, idem sentiendo, idem faciendo, ita ut Pater, in eam oculos 

convertens^ invenire posset imaginem Filii sui, Spiritus eam sibi de-

sponderet et Tres Divinae Personae suum in ea domicilium collocarent. 

Serva Dei nata est Sancti Iacobi in Chile die 13 mensis Iulii anno 

1900 e Michaele Fernández Jaraquemada et Lucia Solar Armstrong, 

bene de rebus domesticis constitutis et piis christianis; biduo post 

est baptizata eique indita sunt nomina Ioanna, Henrica et Iosepha a 

Sacris Cordibus. A familia, et maxime ab optima matre, est primo 

ad religionem educata. Sinens se submisse et tranquille actione gra-
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tiae permeari, cito fructus edere coepit exquisitae bonitatis et insignis 

pietatis. Puellula constantem precationis amorem ostendit, parvarum 

castigationum, et vivam accedendi ad Sanctissimam Eucharistiam 

cupiditatem. Ipsa scripsit iam anno 1906 cor suum a Iesu captum esse. 

Septem annos nata primum ad sacramentum reconciliationis ac

cessit ; die 11 mensis Septembris a. 1910 post longam et fervidam praepa

rationem, primam sancti altaris Communionem accepit, quae initium 

fuit procedentis mutationis et similitudinis cum Christo. Exinde eius 

cum Domino cumque Virgine Maria familiaritas crevit sine intermis

sione eiusque agendi ratio, firma custodia sui recta, singulari modo 

facta est amabilis, mitis, gratiosa, quieta, constans, quamquam eius 

indoles erat fortis et animosa. Iam tunc nihil omnino terrenis rebus 

trahebatur : adeo ut mortem cuperet, quo semper cum Domino esset 

cuius amore fiagrabat. Eodem anno sacramentum confirmationis 

accepit. 

Ludos litterarios pueris instituendis, domicilia maiorum discipli

narum, athenaea magna frequentavit Sancti Iacobi apud ephebeum 

cui Sorores a Sacro Corde praesidebant, primum ut alumna externa 

(annis 1907-1915), deinde ut interna (annis 1915-1918). Diligenter pensa 

explicavit, persuasum habens ea esse voluntatis Dei significationem. 

Familiares, educatrices et aequales, eius animi et corporis modera

tionem mirabantur, placidam modestiam, ephebei disciplinae obser

vantiam, aequam ad amicitiam inclinationem et ad proximi utilitatem, 

promptum erga vocem Dei obsequium, fervidam pietatem et spiritum 

paenitentiae, vehementissimam appetitionem proiiciendi in perfectione 

et obstinatam voluntatem peccata fugiendi vel venialia voluntaria, 

cum mori mallet quam suum offendere Dilectum. Iam Sponsi animae 

eius amor fortior erat morte et cupido se ei vovendi durior inferno 

(cf. Gt 8, 6). Hoc proposuerat: «Iesu volo esse sponsa». Hinc die 

festo Immaculatae Conceptionis anno 1915, confessarii permissu, casti

tatis votum nuncupavit novem dierum, quod semper iteravit. Cum 

studeret se a Deo cognosci, non a mundo, delicias suas ponebat in 

se vitae interiori tradenda, quam abundanter alebat exercitio prae

sentiae Dei, precatione continua, meditatione, diligenti Sacrarum Lit

terarum cognitione, singulari pietate erga Eucharistiam, erga Sacrum 

Iesu Cor et Virginem Mariam, quam praesertim colebat sub titulo 

(( Matris Admirabilis ». Divino amore incensa expetebat ut aqua 

Redemptionis et igne caritatis christianae terra renovaretur; qua 

re vere apostolici animi erat; christianae religionis magistra indefa-
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tigata fuit tum Sancti Iacobi in Chile tum alibi, quo se familia con

ferebat, auxilium ferens etiam in missionibus ad populum. In famu

los et inquilinos curam intendebat, quolibet et omnibus nitebatur, 

cum laetitia, verbum evangelicum afferre et humile maxime caritatis 

exemplum. Pauperes diligebat, quibus dabat quae a matre accipiebat. 

Ad fraternam consuetudinem propensa, erat amica mira, amabilis et 

modesta, atque in amicitia et in apostolica industria manifestabat 

quae in ea Dei gratia egerat. 

Seiungens se ab iis, quae potissimum amabat, et quidem non sine 

aegrimonia, consentientibus parentibus die 7 mensis Maii anno 1919 

ingressa est, ingenti cum gaudio, pauperem et humilem Carmelum 

de Los Andes, quo altius se in divinam caritatem abderet et, in solitu

dine et silentio, in precatione et paenitentia, cum eo esset, qui cor 

eius devinxerat. Ipsa causas patefecit, quibus inducta est ad Carme

lum ingrediendum : « Imprimis est vita deprecationis quae ibi vivi

tur ... Solitudo : felix sum cum sola sum, quia cum Deo sum ... Pauper

tas Carmeli ... Paenitentia ... Incommoda vitae Carmelitanae ... Vita 

Carmeli eo spectat, ut pro sacerdotibus precetur, quo sancti fiant, et 

pro peccatoribus, quo se convertant ... Carmelitis se sanctam facit, ut 

Ecclesiae membra sancta faciat ». Et, in alio scripto, addidit : « Haec 

est vocatio carmelitana : hostiam esse, quae Deo se offert continuo pro 

mundo peccatore ». De hac re ita certa erat ut, cum etiam in ephebeo 

Sacri Cordis degebat, se hostiam piacularem offerret. Qua de re non 

defuerunt ei angores, aerumnae et morbi; sed ad extremos usque dies 

in sui proposito mansit : (( Non tantum vitam tibi offero, sed etiam 

mortem cum gaudio suscipiam in solitudine et desolatione Calvarii 

vel in paradiso domus Nazaretanae. Si vis me dolorem patientem, Cru

cem portantem, humiliationes sustinentem, et insuper ab omnibus con-

culcatam, Fiat Voluntas Tua». 

Die 14 mensis Octobris anno 1919 vestem religiosam sumpsit et 

nomen Sororem Teresiam a Iesu ; dein canonicum novitiatum iniit. 

Durae vitae monasteriali adhaesit toto suo fidei et amoris fervore, 

fortis et patiens in aegritudinibus animi, Regulae studiosa, commodi

tatis iacturae, laboris vel humilis et gravis. Meditatio, spiritus precatio

nis, vivus praesentiae Dei sensus per omnia et perennis cum Domino 

coniunctio contemplativa, animi ad sodalitatem proclivitas, in auste-

ritatibus generositas, cellae solitudinis cultus, brevi tempore eam ad 

spiritum Carmeli Teresiani informaverunt et eius vitam verterunt in 

spirituale sacrificium Deo acceptum. 
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Sponsus, qui eam traxerat ad se et in desertum duxerat ut loque

retur ad cor eius (cf. Os 2, 16), non est moratus ad nuptias aeternas 

eam admittere : quod quidem iam illa vehementissime exoptabat ; namque 

corpore peregrinabatur in terra, animo vero habitabat in caelo. Pri

vilegium habuit ascensum in Calvariam incipiendi una cum Victima 

divina, die Veneris Sancto anno 1920, cum est typho correpta. Acerbis 

vexata doloribus, quos toleravit praemium proximum expectans, laete 

sacramenta accepit et die 6 mensis Aprilis « in articulo mortis » pro

fessionem religiosam fecit. Placide et pie mortua est die 12 mensis 

Aprilis vesperi. 

Fama sanctitatis, qua viva floruit, inopinata cum magnitudine ap

paruit in exsequiis et insequentibus annis increbruit non tantum in 

familia carmelitana, verum etiam in populo Chiliensi et in aliis Ame

ricae Latinae regionibus. Eam ob rem Ordinarius Sancti Philippi bea

tificationis et canonizationis Servae Dei causam iniit per celebrationem 

Processus Ordinarii Informativi (annis 1947-1954), quocum acti sunt 

duo Processus Rogatoriales Sancti Iacobi et Processus item Rogato-

rialis Vallis Paradisi. Obtento a Congregatione pro Causis Sanctorum 

« Nihil Obstat » (die 23 Aprilis anno 1976) ad normam M. P. Sanctitas 

clarior, apud Curiam Sancti Philippi actus est Processus Cognitio

nalis (aa. 1976-1977). Deinde edita sunt Decreta super non cultu 

(anno 1981) et super vi atque auctoritate Processuum (anno 1981). 

Felici cum exitu Consultores Theologi exquisiverunt virtutes Ser
vae Dei in Congressu Peculiari diei 3 Decembris anno 1985. 

Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 18 

mensis Martii a. 1986 habita, Ponente Causae Em.mo Cardinali Agnelo 

Rossi, professi sunt Servam Dei Teresiam a Iesu heroum in modum 

virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem 

fideli relatione Summo Pontifici Ioanni Paulo I I , Sanctitas Sua vota 

Congregationis libenter excipiens, ut Decretum super heroicis Servae 

Dei virtutibus conscriberetur mandavit. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra

scripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secretis 

Congregationis, ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Bea

tissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinali

bus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, 
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Servae Dei Teresiae a Iesu, novitiae monialium Ordinis Carmelitarum 

Discalceatorum, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 22 Martii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 
83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza : 

Giovedì, 10 Luglio 1986, S. E. il Signor JOSÉ SARNEY, Pre

sidente della Repubblica Federativa del Brasile. 

SEGRETERIA DI STATO 

NOMINE 

Con Biglietti della Segreteria di Stato il Santo Padre Giovanni Paolo II 
ha nominato : 

7 maggio 1986. L'Ill.mo Signor Ivan Ruggiero, Ragioniere Generale della 
Prefettura degli Affari Econòmiei della Santa 
Sede.